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Dagligdagen i Arkivet 
 
Frode Sørensen – Formand for ArbejderArkivet 
 
Lad mig ikke lægge skjul på, at vi nu er kommet rigtig 
godt på plads i vores dejlige lokaler på Sønderborg Kaser-
ne. Det var en lang ventetid, da vi var lokaleløse i 2 år ef-
ter opsigelsen i Ulkebøl. Men i dag er den periode reelt 
glemt og vi glæder os over et godt samarbejde med de 2 
andre lokalarkiver fra Ulkebøl og Dybbøl-Sønderborg. 
 
Her fra formandsstolen vil jeg gerne sige tak til arkivets 
medarbejdere og mine kolleger i bestyrelsen. Vi har et 
godt samarbejde og vi kan glæde os over, at nu ligger vo-
res arkivalier inden for rækkevidde. Sagt på en anden må-
de vi skal ikke køre 2 kilometer for at hente arkivkasserne. 
 
Som du sikkert ved, så arbejder vi fast om onsdagen med 
start kl. 9 og afslutning omkring kl. 12 og du skal vide, at 
du og alle andre er meget velkomne til at komme ind og se 
vores lokaler og arkivalier. Vi glæder os hver gang vi kan 
hjælpe en person med historiske oplysninger om parti, fag-
forening eller familie. Og har du noget materiale, så hold 
dig ikke tilbage. Vi modtager alt. 
 
Vores billedarkiv er stort og indrømmet, der er en del æl-
dre billeder, hvor vi mangler navnene på nogle af perso-
nerne. Derfor forventer jeg også, at når vi næste gang har 
Arkivernes dag, så vil der være adgang til billeder og for 
hvert ekstra navn vi får, bliver vi glade. 
 
Vi er nødt til at indrømme, at vores stab ikke kan betrag-
tes som en juniorafdeling. Derfor vil jeg heller ikke lægge 
skjul på, at vi rigtig godt kunne bruge 2 -3 medarbejdere 
til at tage del i registrerings- og formidlingsarbejde. Har du 
lyst så kontakt os og vi finder en god ordning. 
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Samarbejdsaftale 
v/ Frode Sørensen 
 
I Danmark findes der reelt kun 3 Arbejderarkiver. Arbej-
dermuseet i København, Arbejderhistorisk Samling i Her-
ning og så naturligvis ArbejderArkivet i Sønderborg. 
 
De seneste år har der været et uformelt samarbejde mel-
lem de 3 foreninger, som blandt andet har betydet, at vi 
mødes 1 gang om året for at udveksle erfaringer og inspi-
rere hinanden. 
 
På mødet i Sønderborg i oktober 2023 besluttede vi, at nu 
skulle samarbejdet sættes i faste og formelle rammer. 
 
I december 2023 var samarbejdsaftalen på plads og un-
derskrevet af de 3 foreninger. 
 
Hvad betyder samarbejdsaftalen? 
 

• Herning og Sønderborg har en væsentlig interesse i 
at styrke samarbejdet med Arbejdermuseet. De har 
brede formidlingskompetencer, er fagligt forankrede 
og besidder specialkompetencer. 

 

• Arbejdermusset tilkendegiver klart, at de har stor in-
teresse i et styrket samarbejde med de lokalarkiver, 
der beskæftiger sig med arbejderbevægelsens histo-
rie. 

 
Der er ikke afsat særlige midler til finansiering af samar-
bejdet, men Arbejdermuseet betaler eksempelvis for vores 
adgang til en vigtig specialitet kaldet Reindex- systemet, 
som er Arbejdermuseets arkiv- og bibliotekssystem.  
 
Det formaliserede samarbejde består af 1 person fra hvert 
arkiv, disse 3 personer er ansvarlige for koordinering af 
samarbejdet. En af de første opgaver vil være en udvikling 
af samarbejdet om digital arkivering. 
 
I tilfælde af Herning eller vores opløsning vil Arbejdermu-
seet bistå med at finde en løsning på samlingernes fremti-
dige bevaring jf. de 2 foreninger vedtægter. 
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Arkivernes Dag 
 
Den 11. november var for alle lokalarkiver i Danmark lej-
ligheden til at åbne dørene og invitere hele befolkningen til 
at se, hvad der gemmer sig i arkivæsker og andet. 
 
I Sønderborg var såvel Sønderborg, Dybbøl som Arbejder-
Arkivet enige om, at den mulighed skulle udnyttes. Alle 
havde forskellige temaer, afhængig af, hvad man interes-
serer sig for.  
 
Vi havde valgt at vise en lille del af de fotos om DUI, vi tid-
ligere i 2023 havde modtaget fra Leo Petersen. Det blev en 
succes. 

   
 
Klokken var dårligt blevet 10, før de første gæster var duk-
ket op, og der var et godt besøg i hele åbningstiden. Inte-
ressen bredte sig til alle emner, men naturligvis var vi gla-
de for, at flere syntes godt om fremvisningen af vores fo-
tos. 
 
Nogle kunne sågar genkende sig selv eller sætte navn på 
andre personer, selvom fotos var 50 år gamle. Denne inte-
resse har ført til, at vi vil forsøge at identificere flere af 
personerne på de mange fotos. 

Sønderborg Lokalhistorisk Arkivs emne var "Brugsen og 
Kvicly gennem tiderne", og Ulkebøl Lokalarkiv præsentere-
de "Gamle gårde i Ulkebøl"  

Da dagen var omme, var alle arkiver enige om, at det hav- 
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de været en succes, vores forberedende arbejde havde ik-
ke været forgæves. Ligeledes var alle arkiver enige om at 
gentage Arkivernes Dag i 2024.  
 

 

 

DUI var meget aktiv her i området, der var bl. a. afdelin-
ger på Nordals, i Sønderborg, Rinkenæs og Gråsten. Des-
værre har vi først efterfølgende konstateret, at der fortsat 
er en aktiv DUI-afdeling i Augustenborg. Vi har kontaktet 
afdelingen. 
 
Arkivernes Dag 2024 vil finde sted lørdag den 9. no-

vember kl 10-14.  

Læs mere om arrangementet senere på arkivets hjemme-

side og i de lokale medier. 

(JR) 
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Folketingsmand I. P. Nielsen fyldte 
150 år 

Frode Sørensen, fhv. skatteminister og folketingsmedlem, 
Sønderborg 
 
Sønderjyllands mest markante landspolitiker nogensinde, 
den socialdemokratiske folketingsmand I. P. Nielsen fyldte 
søndag den 23. april 150 år.  
 
Med støtte fra formand Th. Stauning blev den sjællandske 
bager den 21. september 1920 ved det første folketings-
valg i Sønderjylland efter Genforeningen valgt til Folketin-
get, som den første socialdemokrat. Han sad uafbrudt i 
Folketinget indtil 1943. 
 
Den 22. april indviedes en flot skulptur af I. P. Nielsen i 
Byparken i Broager. Skulpturen er udført af kunstneren 
Vibeke Fonnesberg. 

Busten af I. P. Nielsen indviet den 22. 
april 2023 i Byparken i Broager i anled-
ning af 150 års-dagen for hans fødsel 
den 23. april 1873. 

Stauning var helt opmærksom på I. P. 
Nielsens store potentiale som brobyg-
ger mellem dansk og tysk. Allerede i 
1917 var I. P. i spidsen for et kæmpe 
hjælpearbejde over for tyske børn som 
led nød under 1. verdenskrig. I Perio-
den 1917-1924 sørgede han for, at me-
re end 34.000 tyske børn kom på 3 – 6 
måneders ophold hos danske familier. 
Da projektet afsluttedes i 1924, fik han 
af tyskerne hædersnavnet ”Der Kinder-
vater”. 

Befolkningssammensætningen blandt arbejderne i Sønder-
jylland i 1920 var sådan, at rigtig mange tyske arbejdere 
og håndværkere havde fundet sig en sønderjysk hustru, 
derfor blev de i landsdelen og deres efterkommere er her 
stadig. I perioden fra hans valg til Folketinget, og af resten  
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af 1920´erne var han manden der byggede bro mellem de 
danske og de tyske arbejdere, ikke alene i Sønderjylland, 
men også på tværs af landegrænsen. Samarbejdet mellem 
parti og fagforeninger på tværs af grænsen blev udbygget 
såvel blandt voksne som unge (DSU & Jussies) frem til 
1933, hvor Hitlers magtovertagelse satte en brat stopper 
for socialdemokraterne i Tyskland og dermed og for sam-
arbejdet tværs over grænsen. 
 
I.P. Nielsen var om nogen børnenes ven, citat: De store 
kan strides om hvem der har ansvaret for ufred og krige, 
én ting er sikkert børnene har intet ansvar. 

Fattigdommen blandt sønderjyder, hvor mere end 30.000 
dansksindede havde deltaget i 1. verdenskrig, var stor. I. 
P. Nielsen oprettede i midten af 1920´erne ”Sønderjysk 
Hjælpefond”, som hvert år uddelte tonsvis af indsamlet tøj 
til mindrebemidlede familier.  
 
Gråsten Slot blev i 1936 overdraget til det nygifte kron-
prinsepar. I. P. deltog i velkomstreceptionen og han blev 
meget betaget af kronprinsesse Ingrid. Han tog efterføl-
gende kontakt til kronprinsessen med henblik på at invol-
vere hende i hjælpearbejdet som protektor. Trods en vis 
betænkelighed hos udenrigsministeren fik I. P., kronprin-
sessens accept til at være protektor, en post hun beholdt 
indtil år 2000. I dag er Dronning Margrethe protektor. 
 
Samarbejdet med kronprinsessen udviklede sig. I. P. hav-
de opfattelsen at sønderjyske børn aldrig kom på ferie. 
Sammen med kronprinsessen oprettede de ”Kronprinsesse 
Ingrids feriehjem” i henholdsvis Bøgebjerg på Fyn og i Blå-
vand. I perioden 1939 til midten af 1970´erne var mange 
tusinde sønderjyske børn i aldersgruppen 13-14 år på 14 
dages ferieophold i de 2 feriehjem.  

I.P. Nielsens aftryk i Sønderjylland er fortsat synlige. 
”Sønderjysk Hjælpefond” yder i dag støtte til ældre borge-
re og andre, som har det svært. ”I. P. Nielsen-Fonden til 
minde om Dronning Ingrid” modtog midlerne fra salget af 
feriehjemmene. Fonden uddeler hvert år 3 – 400.000 kr. til 
aktiviteter til gavn for den sønderjyske ungdom.  
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Lørdag 22. april 2023 
På en skøn solskinsdag indviede protektor for I. P. Nielsen-
Fonden Prinsesse Benedikte i Byparken i Broager – skulp-
turen af vores store sønderjyde - I. P. Nielsen. 

Prinsesse Benedikte ved 
indvielsen sammen med 
Bendt Olesen, Frode Sø-
rensen, Erik Lauritzen, 
I. P. Nielsens oldebarn 
Anders Caspersen, der 
ejer HYTTEN i dag og 
formand for I. P. Nielsen
-Fonden Anna Margre-
the Ikast. 

Flere hundrede menne-
sker var mødt op for at 
deltage i festligheden. 
Fhv. minister Frode Sø-
rensen bød velkommen 

og fortalte om I. P. Herefter var der taler af borgmester 
Erik Lauritzen, som fremhævede I. P.`s betydning for 
landsdelen, fhv. minister og folketingsmand Benny Engel-
brecht som præsenterede sin nye sang om I. P. Anders 
Caspersen, København, I.P.`s oldebarn sluttede talerræk-
ken. Han ejer i dag I. P.`s hus HYTTEN ved Dynt Strand. 

Helt i I. P. Nielsens – børnenes vens ånd – sang 30 børn 
fra Sønderborg Pigekor og drengekors Spirekor 
(aldersgruppe 6-9 år). 
 
Et festligt arrangement sluttede og en skulptur af Sønder-
jyllands mest markante landspolitiker gennem tiderne I. P. 
Nielsen havde fundet sin rette plads på Broagerland, hvor 
han og hustruen Anna boede fra 1924 og indtil sin død i 
1952. 
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Ovenstående fotos viser prinsesse Benedikte efter afslørin-
gen af busten samt busten af I. P. Nielsen. 
 
Rettighed til disse fotos i dette indlæg tilhører Frode Sø-
rensen. 
 
_______________________________________________ 

Nye medlemmer er altid velkomne 
 
Kender I andre, der evt. kunne have relation til vores 
arbejdsfelt, så gør dem venligst opmærksom på for-
eningen. Årligt kontingent beløber sig til 150,- kr.  
 
Vi vil også gerne i kontakt med medlemmer eller andre, 
der kunne tænke sig at hjælpe os med at få registreret 
det materiale, vi har liggende. Det må formodes, at og-
så det, vi allerede har registret, indeholder ”gode histo-
rier”, som kunne formidles videre til medlemmer og an-
dre interesserede. 
 
Præsentationen af fotos fra DUI på Arkivernes Dag har 
aktiveret én, som nu hjælper med at identificere perso-
ner på de mange fotos fra DUI. 
 
Man kan altid henvende sig til arkivets formand eller 
daglig leder.  
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Dansk – tyske Grænsestæv-
ner 1931 og 1932 

Frode Sørensen, formand for ArbejderArkivet 
 
I pinsen 1931 var der ungdomsgrænsestævne i Sønder-
borg med deltagelse af omkring 150 unge socialdemokra-
ter fra DSU og Jugendkartell i Flensborg. Den tyske delta-
gelse var noget større end den danske. De fleste danske 
deltagere kom fra Sønderborg og Aabenraa, de ankom 
med tog eller på cykel.   
 
De skulle overnatte i telte, som blev slået op i Brohoved-
skansen. Lørdag kl. 21,30 var de sidste ankommet og man 
gik i demonstrationsoptog gennem byen, det blev dog en 
kort tur, idet Sønderborgs politimester havde forlangt, at 
de var tilbage i Skansen kl. 22, musikledsagelse blev der 
heller ikke givet tilladelse til. 

 
Brohovedlejr pinsen 1931 

 I Brohovedskansen bød DSU-formand Robert Huhle, Søn-

derborg velkommen på tysk, DSU-kredsformand Uffe  
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Andersen, Haderslev mindedes i sin velkomst nederlaget i 
1864. Der var mange faldne i april 1864 og de unge slutte-
de med at tilsige hinanden et: Aldrig mere krig. Næstfor-
mand i Jugendkartell Peter Kruppa takkede for invitationen 
og glædede sig til de to næste dage sammen på Als. 
 
Pinsedag drog de unge afsted fra Brohovedskansen, nogle 
til fods andre på cykel, de skulle besøge Als´ højeste punkt 
Høgebjerg ved Asserballe, her havde de unge fået tilladel-
se til at campere.  
 
I det smukkeste pinsevejr udfoldelses et muntert lejrliv 
med musik, sang og badning. 2. pinsedag gik turen tilbage 
til Sønderborg, hvor stævnets ledere afsluttede grænse-
stævnet, som havde givet ny inspiration til det grænse-
overskridende arbejde for arbejderungdommen i socialis-
mens tjeneste. 
 
I pinsen 1932 kom der endnu flere deltagere end i 1931. 
Grænsestævnet fandt sted på en skøn plet mellem Kollund 
og Sønderhav lige ud til Flensborg Fjord. Deltagerantallet 
var 350, 250 tyske og 100 danske.  
 
Deltagerne kom i en lind strøm hele pinselørdag og først 
kl. 23 kunne kredsformand Uffe Andersen officielt byde 
velkommen, fra tysk side var det formanden for Jugend-
kartell Peter Beck, Flensborg som overbragte deltagerne 
sin hilsen.  
 
Pinsedag besøgte de unge Okseøerne, hvor der samme 

sommer var planlagt en international lejr for danske og 

tyske arbejderbørn. Efter tilbagekomsten til lejren var der 

flere foredrag, Robert Huhle talte om det røde flag, Uffe 

Andersen læste nogle digte af Oskar Hansen og Peter 

Kruppa fortalte om det internationale fællesskab i kampen 

mod krig og kapitalisme. 

Grænsetræffet var en stor succes, det blev afholdt i en for 

Tyskland vanskelig tid, præget af nazisternes voldelige 

fremfærd overalt, også i Flensborg. Stævnet blev besøgt af 

mange ældre tyske partifæller, som ønskede at studere 

denne nye spændende form for internationalt ungdoms-
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Under navnet ”Den røde Børnerepublik på Okseøen” og på 
initiativ af den socialdemokratiske børnebevægelse ”Rote 
Falken” i Slesvig-Holsten var ”Børnerepublikken” arrange-
ret i samarbejde med DUI. Børnerepublikken var fyldt i pe-
rioden 10. – 24. juli og igen 4. – 17. august 1932. 
 

Lille Okseø 
 
Lær hinanden at kende under frie og kammeratlige forhold 
med det formål at knytte venskaber, som kan få betydning 
for børnene og dermed hele arbejderklassen. 
 
Sådan lød opfordringen i den socialdemokratiske presse til 

forældrene. Det blev anbefalet at sende børnene til Lille 

Okseø i otte dage af deres ferie, opfordringen gjaldt alle 

børn fra otte år.  

Dansk leder af ”republikken” var Uffe Andersen og prisen 

for otte dage var 10 kr., hertil kom rejseudgifter for børn 

som ikke var medlem af DUI. Børnene kom også på flere 

ekskursioner.  

Den 7. august, gik turen med flagsmykket damper til Søn-

derborg, fra havnen gik børnene i samlet flok til Rådhuset, 

hvor partiforeningsformand Wollrath Eckhardt bød velkom-

men på tysk og formanden for Arbejdernes Fællesorgani-

sation Anders Andersen udtalte: Tiden stiller så store krav 

til ungdommen, som det aldrig tidligere har været tilfæl-

det. 

Hitlers magtovertagelse i starten af 1933 betød at børnere-

publikken ikke kunne gentages i sommeren 1933, i stedet 

arrangerede Uffe Andersen en DUI-lejr ved Binderup 

Strand, men året efter lykkedes det at vende tilbage til Lil-

le Okseø, desværre uden tysk deltagelse.  

Med støtte fra Socialdemokratiets Aktionsudvalg, der admi-

nistrerede Lille Okseø var der skabt økonomisk mulighed 

for at give børnene en god oplevelse og Uffe Andersen tak-

kede udvalget for støtten. Ø-lejrene fortsatte indtil 1937.  
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Ø-lejre på Lille Okseø 
 
Lille Okseø blev i samme periode benyttet til et beskæfti-
gelsesprojekt for unge ledige, men da deltagerne rejste 
hjem den 1. oktober 1937, var det slut med såvel ø-lejr for 
DUI som for beskæftigelsesprojektet for unge ledige, de 
større byer havde besluttet selv at aktivere de ledige.  
 
Lille Okseø blev af Aktionsudvalget, repræsenteret ved for-

manden, folketingsmedlem Peter Mortensen og redaktør 

Frede Nielsen, Sønderjyden overdraget til repræsentanter 

for Jordlovsudvalget, som herefter overtog ansvaret for 

Lille Okseø` fremtid.  
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Referat af ArbejderArki-

vets generalforsamling 

29.3.2023 

              DAGSORDEN 

Velkomst ved formanden 

Frode Sørensen bød velkommen til generalforsamlingen i 

lokalarkivernes mødelokale på Kasernen. 

Valg af dirigent og referent 

Formanden klarede selv dirigenthvervet, og Preben Søren-

sen valgtes til referent, med akklamation. 

Bestyrelsens beretning 

Frode Sørensen: 

-Vi er nu på plads i gode lokaler her på kasernen. Alle vo-

res arkivalier er nu inden for rækkevidde – så det er skønt 

efter godt 2 år som husvilde. Nu skal vi have fundet ud af 

sammen med de 2 andre arkiver, hvordan vi får fordelt 

vægpladsen. 

-Jeg vil ikke lægge skjul på, at vi er i en noget stram ar-

bejdssituation. Det vil være skønt, såfremt vi kan finde 2-3 

medarbejdere til vores arkiveringsopgaver. 

-Men herfra skal der lyde en stor tak til medarbejderstaben 

med arkivleder Jørn Rasmussen i spidsen. I gør et kæmpe-

arbejde - Tak for det. 

-Vi er medlem af SKLA, som bl. a. fordeler de kommunale 

midler som lokalarkiverne modtager. Jeg har i den anled-

ning stillet et forslag til den kommende generalforsamling 
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som betyder, at et arkiv kan vælge uspecificeret at modta-

ge 5.000 kr., af de kommunale midler. I dag skal der fore-

ligge bilag. Det er sådan set OK, men der er stor forskel 

blandt arkiverne, og f. eks. benytter vi os ikke af ARKIBAS 

og det kommunale internet. Så lad os se hvad de siger. 

 

-Selvom ikke alle arkiver måske er med på ideen planlæg-

ges der en Arkivernes Dag den 11. november. Lad os se 

hvordan det går. Der er også forslag om at arkiverne her i 

bygningen skal deltage i årets Kulturdag den 1. september. 

 

Han fortsatte: 

-Vi har fået ny hjemmeside www.arbejderarkivet.dk, reelt 

er den søsat, men vi mangler en hel del før den er optimal. 

Det er håbet at vi ved hjælp af hjemmesiden kan formidle 

mere, af det vi arbejder med. Der arbejdes endnu hårdt 

med hjemmesiden, men et mål – og kald det bare forman-

dens – er at vi løbet af 2023 har 50 biografier af borgme-

stre, fagforeningsformænd og andre markante skikkelser 

inden for Arbejderbevægelsen. 

-På samme må, vil vi også gerne formidle historier, som 

tager sit udgangspunkt i de mange materialer, vi har i vo-

res arkiver. Årsskrift, Nyhedsbreve og hjemmesiden er for-

håbentligt fremover med til at sikre vores synlighed. 

 

-Ud over os er der reelt kun Arbejdermuseet i København 

og Asra i Herning, der har arkiver der matcher vores. Vi er 

glade for samarbejde og vi skal mødes igen den 3. august i 

Silkeborg, slutte formanden. 

Forsamlingen anbefalede, at der opsættes plader i arkiv-

gangen, hvor ArbejderArkivet råder over ca. 7 meter væg-

plads til fotos, faner m.v. 

Der ønskes en bedre skiltning ved indgangen til arkiverne. 

Preben Sørensen foreslog henvisninger til hjemmesiden 

file:///C:/Users/jrn/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/85NH2Y5F/www.arbejderarkivet.dk
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fremtidige mails til medlemmerne, og redaktionsudvalget 

sørger herfor. Han takkede formanden for dennes aktive 

indsats ved den seneste S-generalforsamling med rundde-

ling af årsskriftet og tale til forsamlingen om arkivets akti-

viteter. 

 

Arkivleder Jørn Rasmussen glædede sig over at arkivets 

lager på Kløvermarksskolen nu er tømt og flyttet til Kaser-

nen, hvad der er en stor lettelse rent arbejdsmæssigt. 

 

Han havde deltaget i organisationen Lokalarkiver i Sønder-

jylland, LASS´s generalforsamling med ringe deltagelse fra 

de ca. 60 lokalarkiver i landsdelen. Formanden foreslog 

kontakt med SKLA om nytten af LASS. 

 

Arkivlederen kunne endvidere oplyse, at Veluxfonden ikke 

kan forventes at give tilskud til renovering af Malernes 

Fagforenings fane fra 1920 i papir, som vil koste ca. 17.000 

kr plus moms. Arkivet venter nu på svar fra Malerforbun-

det om dækning af udgiften, som arkivet ikke kan klare 

rent økonomisk. 

 

Fremlæggelse af revideret regnskab for 2022 

 

Kassereren Richard Paulsen forelagde det reviderede regn-

skab med et underskud på kr. 4.734,48 og en beholdning 

på kr. 11.285,72. Der er givet et tilskud på kr. 5.000,- til 

oprettelse af I.P.Nielsen-skulpturen i Broager. 

Regnskabet blev godkendt med akklamation. 

 

Fastsættelse af kontingent 

Der var enighed om uændret medlemskontingent på 150 

kr. og husstandskontingent på 200 kr. 

 

Valg ifølge vedtægternes paragraf 6 

Frode Sørensen genvalgtes som formand, Richard Paulsen  
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som kasserer og Svend Erik Petersen som revisor, alle med 

akklamation. 

 

Næste års mødested 

I arkivernes lokaler på Kasernen. 

 

Eventuelt 

Ingen bemærkninger. 

Referent/Preben Sørensen  

__________________________________________________ 

Nyt fra arkivet 

 
2023 har budt på én stor opgave. Vi havde forrige år mod-
taget et meget omfangsrigt materiale fra Preben V. Jen-
sen. Nu skulle materialet gennemgås, sorteres og registre-
res.  
 
For at være sikker på, at det blev gjort rigtigt, opfordrede 
vi Preben til at deltage, og hans bidrag gjorde det lettere 
for os. Materialet fylder i nærheden af 30 arkivæsker. 
 
I det daglige arbejde har vi ligeledes fået registreret noget 
af det, der var blevet gjort klar, inden vi flyttede fra Ulke-
bøl. Det arbejde fortsættes i 2024. 
 
Preben Sørensen har indleveret materiale om Arbejdernes 
Radio -Fjernsynsforbund Sønderborg  
i forbindelse med kredsens- og klubbens sammenlægning 
med Syd-og Sønderjyllands kredsen. 
 
På Arkivernes Dag fik vi kontakt med personer, der havde 
været med i DUI, og de gav tilsagn om at hjælpe med at 
identificere personer på de mange fotos. 
(JR) 



  

   

 

Generalforsamling 
Arbejderarkivets årlige generalforsamling afholdes i 
arkivets lokaler på kasernen onsdag den 13. marts 
2024 kl.10. 

Den ordinære generalforsamling afholdes hvert år se-
nest i april måned og indkaldes af bestyrelsen med 
mindst 14 dages varsel.  
 
Indkaldelsen skal ske skriftligt eller pr. mail til hvert 
enkelt medlem, samt på hjemmesiden med en dags-
orden som skal indeholde følgende punkter:  
 
1. Velkomst ved formanden  
2. Valg af dirigent  
3. Bestyrelsens beretning  
4. Fremlæggelse af årets reviderede regnskab  
5. Indkomne forslag  
6. Fastsættelse af kontingent  
7. Valg ifølge § 6  
8. Eventuelt.  
 
Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlin-
gen, skal være formanden i hænde senest 8 dage før 
generalforsamlingen finder sted.  

Bestyrelsen kan indbyde gæster til at overvære gene-
ralforsamlingen. Kun tilstedeværende medlemmer 
har stemmeret.  
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